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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr, 04/L-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates. Menagjeri 1 Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 83-2024 ¢ datés 17.09.2024
Me titull * Ndértimi i infrastrukturés nenétoksore dhe mbitokésore Né Sigevé-
Ujmiré-Shtaric® Mé O.E ,,Constrection Group SH.P.K. ™ Rr: Malush Kosova pa
nr. "Lagja e Spitalit, Prishtingé Me Nr: té prokurimit: 634-24-7844-5-2-1/C797 si dhe
Nr: i biznesit 810831645 vlera ¢ kontratés: 64.941.00 €, per menagjim te kontrates do
te jete: ALIETA 0004 s1 bartes i aktiviteteve , dhe implementues i
projektit: Nga D.E URBANIZMIT ENVER BERISHA Plani dinamik 10 muaj

Menagjeri i projektit .njcherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates . do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.s

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin ¢ menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik . plani i mengjanimit
te kontrates ,

ZKA - KRYETAR




REPUBLIKA E KOSQVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

KOMUNAE KLINES =
MUNICIPALITY OF KLINA < £

OPSTINA KLINA ,31

www komuna.kline.org

KOMUNA KLINE
Zyra € prokurimil

WA 33 - 31635/ 24
DATE ¥ <8 0024

KONTRATE NR 83-2024

Momrt i kontratés: s 63424 T8d0-5-2-1/C 797
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"). né niérén ang; dhe
CONSTRUCTION GROUP SHLP K. MALUSH KOSOYALN, LAGIA E SPITALIT. PRISUTINE. (ne
vazhdim ~Kontraktuesi™), ne anén tetér, jané pajtuar te lidhin njé konwate publike pér pune e shénuara me

poshté:

Nértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Sigevi-Ujmiré- Shtaricé me numer
identifikues: 634-24-7R44-5-2-1

Meni | Lindn

1.1 Lénda e kontratés €shté ckzekutimi @ punéve né vijim nga ana ¢ Kontrakiuesit Ndértimd | infeastruktures
néntokésore dhe mbitokésore né Siqeve-Ujmiré- Shiaricd

3 S - :
N | Lot
| Ndértimi i infrastrukiures néntoktsore dhe wmbitokésore né Sigevi-Ujmird-
Shtaricé
1
[
Neni 2 Cmion

2.1 Cmimi total i punéve dubet 1€ jeté: 64.94 100 € Gjashiedhjel ¢ katérmijé e néméqind e katerdhjet e nje Euro

e 00 Cen,
2.2 Plani dinamik éshte 10 mua=1 muaj= || muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 649410 euro me validiter 10 muaj~ 1 muai= |1 muaj

24 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.0 mé sipér dubel @ jeté o vetmja pagest gé Aworiteti Kontraktues | ka
hersh Fontrakiuesit sipas kontratés, Ai duhet 18 jelé | precé dhe 18 mos | nénshirohel nelryshimeve,

b ni tuteimi refervjunt REG nomr 1€ ontrates nd dokumentel o Gisding dhe pagesds, provedt dhe rmnsabsenct gi ldles me thesarn,



2.5 Pagesat do 18 héhen né pajlim me Kushtet e pérgiithshme dhe/ose té Veganta 18 kontrat@s.
Me baze 1e situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqgyrés dhe Fature

- Mbajtia e parasé ne vlere 654910 € dao 1o pagubet pas Afatl e garancionit te punimeve mbas |2 muajve pas
pranimit te pérkohshém eknik

Ije mund te pagubiel me garancion neése ckzistojnd mjetet ne dispozicion )
Neni 3 Rendi i pérpartsisé i dokumentese 18 knntratés

31 Kontrata pérhéhet nea dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtel ¢ Veganta t& Kontratis:

Kushiet e Pérajithshme 1& Konratés:

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshire edhe Specitikimel Teknike,

Oferta financiare {Paramasa Jhe Parallowarin;

Sigurimi | ekzekutimit

Menaxheri | kontratés

3.2 Dokumentet e ndrvshme gé e pérheing konlralén konsideroher se shpjegoing nidrn tetring dhe né raste &
pagartésisé ose divergiences, ate dubet 18 loxohen sipas rendit (8 pérparésisé né & cilin jané dhéné me sipér,

Meni 4 Komunilimet

4.1 Té gjitha komunikimel me shkrim gé kané 1@ Déiné me kéte Kontraté ndérmjel Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesil nga ana tetér duliel & cekin titllin ¢ Kantratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit
dhe duhet € dérgolien me posié, faks, email osc 1@ dorézohen persanalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontaktues mumd 18 adresohen Autoriterit Kontrakiues ose Menaxheril 16 Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta 1€ Kontralés,

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikmén kérkon verietim 18 pramimit 18 saj, ai dubet ta thoté kétd ne
komunikatén e 1ij. Sa her@ 4 ka afat 1@ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, derguesi dubet 1€ kérknjé
vertetim 1 pranimit (& komunikaés s¢ tj. NE 1e pjitha raster, dérguesi duber 1 mand 1@ miitha masar e
nevojshme pér & siguruar pranimin e omunikimit 1@ Lij,

4.3 Kude né kontraté parashikohet pér dienien o mlonjé njeltimi, pélgimi. miratimi. centifikate, ose vendimi,
Pérveg nese specifikehel ndrvshe né nyoltim 1@ 1llg, pligum. miratio, certifikaté apo vendim o 1@ jeté né formé
t€ shkruar dhe fialél “njofton”, “vérernjs", ‘miralel "ese"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me
recthanat. Ndonjé miratim, pajtim, certikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohel pa arsye.

T



4.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén

“one e origiinale, dy prej t8 cilave jané pér Autoritetin
Kontraklues dhe njé arigiinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: ,Pé"‘ Labinat Marina

Pozita: Zyriar |1El'gf§w;|ril1uit f
4 (o]

Nenshloimi: |

Data;

Yla:

Pér Kontraktuesin

Entriz : ‘ﬂRJETﬁ: A{ t..r? |

| | |
e | '
| Posita: %Dﬂﬂ' -‘*f I
Nénshkrimi: |
Drata: :
| /7-5’3'; Lo b
Vula: S i
| I, p N
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1. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN SIQEVE UIMIRE SHTARICE

FUNET PREGADITORE

NR.

Pérshkrimi i Pozicioneve

Tapae: -
Njésia

Sasia

Cmimi (€]

Gjithésej (€)

1.1

Shénimi [ kantierit me shenja reezilu né zonat ku
do té punohet kanalizimi sipas projektit detal
Ajaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m’

m

2000.00

020 £

400.00 €

1.2

Puneét parapérgatitore, shénimi gjecdezilk 51 dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér té kanalizimit ,ne
matjet gjeodezike té perfshihen té gjitha punét ¢
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu té maten diiznivelet dhe té
mundesohet kygja e kolektorve té vietér né
lkolektorin e ri, kygja dhe shkarkimi i gropave
septike elzistuese né rrjetin e ri té kanalizimit
sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog né m1
Matjet gjeodezike né fund té projektit pérfshihen
té gjitha punét e kryera te sjellen hartat me

kushtet e pérgjithshme dhe teknike me gjeodet té
Lincenuar

m'

2000.00

0.20 £

400.00 £

1.3

Pastrimi T (eremt nga mbelurnate nguria
ndértimore shlkurret drunjét e pyllézuar - né
zonak ku do té kalojé traseja e kanalizimit .
Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhen e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar futjen
normale té makinerisé pér gérmim si dhe largimin
e tyre né deponi, Deponin e calton Investitori. Né
lété pozicion pérfshiliet edhe demolimi |l
rethojave dhe kthimin né gjiendjeté meé parshme

peae mdrfnndimil B8 menninaea Llon adom®

m'

2000.00

0.10 £

200,00 €

1.4

Demolimi i rrietit ekzistues te vieter, pastrimi i
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per
instalimin e rrjetit te ri. Llog ne m' me te gjitha
shpenzimet

m'

100.00

0.50 £

20.00 €

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

1,050.00 €

2|PUNET E DHEUT

2.1

sipas profilit gjatésoré dhe dispozités se projektit.

projelt.

Pas hapjes st kanalit té ngjeshet me vihrator pjesa e trases sé kanalizimit,
Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké [ushore té kategorisé 111-1Vné thellési prej 0.8 m' deri né thellésing
5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike

Sgarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke
filluar prej Stacionazhes 0,00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen ¢ fundit.

Punét me makineri (90%)

m3

4400.00

.50 £

2,200.00 €

Punét me doré (10%)

ma3

490.00

1.00 £

490.00 €

2l

materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizi

mit né bazé té detaleve , sk

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé 1I[-VIl duke llogaritur edhe deponi e mbushur me

icave té pérfshiré né projext.

Punét me makineri (90%)

m3

| 175.00

1.00 €

175.00 €

Punét me doré [10%)

m3

| 2000

1.00 €

20.00 €




2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja
dhe punimi i shtresés sé nén bazés si husetés
nga materiali guror para se té heonohot
kineta{Bazamenti pusetéés) Fraksion (0 deri 63 )
mm me trashesi té shtresés t=20 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitnhet
maoduli i ngjeshjes Mv=250 lig/em2 . Materiali i
perdorur duhet te jete i paisur me ateste
paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit L& kisaj shtrese
kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj
testin e modulit té ngieshjes dhe ta prezento] tek

ma3

1400

4.00

ol
h
—
[
i

2.4

FITITZIITTOME ST © KeTes U= TN, [TAST esT
10cm pér shtratin nén gyp me planifikim 23cm,
dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e
gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake té specifikuar pér punimet tokésore.
Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet glanumetria
té pércaltuar né bazé té rregullave dhe
standardeve pér aplikimin té materialeve

v fetiarn ni rande | lon me?

m3

350.00

3.00 €

1,050.00 €

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen
giaté gérmimit t& kanalit, té cilét pengoj ceurin e
punés né instalimin e rrjetit té kanalizimil. Llog.
me ore/pune me aprovimin e organit mbikqgyre

aré,/pune

10

500€

50.04 €

4.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me
gierési 3 cm pérgjaté gjitha trasesé sé rrjetit 1@
kanalizimit, pér ta indentifikuar zonén se ku
ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit.

m'

2000

0.05 €

100.00 €

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé
gypit me sasi té dheut & pérzgjedhur pa guré me
trashési sipas skicave dhe detaleve te percaktuara
ne projekt per secilen pusete /stacionazh, pastaj
vendoset pjesa tjeter e dheut deri né mbushje
pérfundimtare té terenit dhe kthimi né gjendje té
méparshme , dheu | tepér Jargohet né deponin mé
té afért deri né 15 km largési.

m3

3900.00

0.50 €

1,950.00 €

G)ITHESE] PUNIMET E DHEUT

6,091.00 €

3|PUNET LATUESE ( VENDOS]A E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

——



Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave
i prej betoni C- 25/30 té armuar me klasé té
armatures  5-400/500 si dhe punimi i kinetés sé
pusetes duke i dhené ramjen e duhur né drejtim
té rrjedhés sé kolektorit sipas detalit teknikeé ta
prezentuar né projekt. Furnizimi dhe montimi |l
tubave té betonit @800 mm nga betoni |
31 parafahrlilmar I |;a|}é1'sta;Fuus?1{éin1 nga uji. .. N o2 95 15.00 € 87500 €
Kompania ekzekutuese éshté e obliguar gé ta béjé !
montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré
profesionale duke fillluar prej montimit té gypit
mbi kineté dhe vazhdon me lartési té ngritje deri
té kuota gjeodezike té pércaktuar né profilin
glatésoré té projektit té pérfshire edhe konuset pa
kapaké .Log né copé me té gjitha shpenzimet dhe
punét té lartécekura té pérfshira né kété projekt.
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve (& pusetav
@800 mm , nga materiali beton arme per mos
3.2 depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e cope 25 10.00 € 250.00 €
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne
projelt
Vendosja e unazave per nivelizimin e depértimit té gypit I cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas
projektit, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né puseté, unaza né kine
dhe né depertimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit,
3.3 Verejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet parur kujdese gé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese qé
parandalohet rrjedhja para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaklohen ndotje ambientale.
Unaza DN 250 mm copé 50 1.00 € 50.60 €
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN B, pérgjaté gjithé gjatésisé sé trases s2
kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projekiit, me té gjitha elementet
pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e gypave dhe duke
3.4 pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta té cilét bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te
: rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat
gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti
dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik té projektit
GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm I m' | 2.00000] 7.00€ 14,000.00 €
GIITHESE] PUNIMET LATUESE| 15,175.00 €
REKAPITULIMI - NDERTIMI I KANALIZIMIT SIQEVE oo
1 GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 105000 €
2 GITHESE] PUNIMET E DHEUT 6,091.00 &
| 3 GJITHESE] PUNIMET LATUESE 15,175.00 €
TOTALI ME TVSH 22,316.00 €
r ASFALTIMI T RRUGEVE ; NE FSHATIN SIQEVE UJMIRE SHTARICE i
2. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT [PJESA GRAFIKE )
Nr. rendor Piévshkrimi i pozicioneve Njdsia Sasia n?i:‘t:im(]é} cn,;:::é: tfl‘; i
Té gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit | Kompania puné krvese shid
I [PUNET PARAPRAKE | | | 1




Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per aktivilel

le punes ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin o ;
1.] S iy m 200, 4.00 € 800,00 ¢
projektit. Te dhenat L=200.00 m'; b=5.0 ' : el ) RUILS
bankinat 2x0.30m , kanal pér uiérat anmosferik 1m né
1€ dy anél ku ka l&shesa. Llog '

Shenimi 1 trases€, si dhe percielija ¢ punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke 1 trajiuar edhe
elemente pércjellése 1@ rugds si - Kygja ¢ Trugéve
dytésore , interseptimi (krygézimi) né bazé té

19 ]’:f}'ﬁj.l.“?kl'll zlmlt‘Lms.nﬂti mm_inlit g‘ic:idcxike 1€ pérfshihen i 500,00 1.00 € 200.00 €
té gjitha punét ¢ pérmendura né kushtel e

pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1 . Llog né ml
Matjet gjeodezike né fund (& projektit pérfshihen 1&
gjitha punét e kryera te sjellen hartat me kushtet e
pérgjithshme dhe teknike me gjeodet 18 lincenuar.

Gjithsej: Pos 1 1,000, 00

p PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Prerja dhe hegja e asfatit egzisiues pastrimi [ terenil
largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave me tela
xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet Lera té
ngurta q¢ e pengoing giaté ekzekutimil & rrugés.

71 Pastrimi 1 tyre béhet normal me drejtimin ¢ reu uits me
' glerési € péreaktuar me projekt sipas profilit 1&rthore
si dhe largimin e tyre né deponin mé & aler,. Né
kélg pozicion pérfshihet edhe demolimi | rethojave
dhe kthimin né gjendje (& méparshme pas
pérfundimit 1€ punimeve, Llop .né m?,

n' 200,00 1.00 € 200,00 £

Dislokimi i infrastukturés némoksore (ujesjelles,
kanalizimi, mstalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit} , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja ¢ tyre jashia rrugés né
koordinim me institucionet pérgjegiése si KEDS |
22 |PTT ., ujésjellésin rajonal, Né rast 18 démtmi m' 200,00 0.40 € 80.00 €
| eventual nga pakujdesia OF éshté i oblignar né afat
sa mé té shkurt i rikupero) démet né kosto té velé
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth rrugés
e cila do t€ ndérohet 18 mos mbesin pa shérbimet
komunale. LLog né m' me 1€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi, zhbllekimi dhe mirémbaijtja ¢ léshesave
23 ekzstuese ujore né aksin e rrugds né @ dy anét e m' 200.00 0.10 € 20,00 ¢
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 300.00

3 |[PUNIMET TOKESORE
jGgrmimi dhe Hapja e kanalit 1€ katcgorise 1I-1V deri ne thellésing dhe me glerési 1€ nevojshme pér puné duke percjellé @

o
jaiitha pikat gjeodezike dhe detalel sipas projektit 1& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe érthoré .
| NE kété pozicion pérlshihet edhe hapja ¢ kanaleve angsore | aérimmmi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tiera
pérciellése & pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme | s1 dhe detaleve teknike . Né gmim pérfshihet
cdhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibroese) 1 pieséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né
deponin mé (€ afént deri 5.0km largési
Vrejtje: Sipurimin nga shembija duhet ta béj¢ punékryversi, sipas detaleve teknike & pérfshira né projekl




3y [Punét me makineri (90%) m3 300.00 200 € 60006 €
' Punét me doré (10%) m3 30,00 200€ 60.00 €

|Pmimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rre

gullimi i pjerniésisé térthore dhe gjatésore & Tugeve
sipas detaleve teknike 18 pérfshira né projekt,

32 | Planifikimi dhe punimi 1 bazamentit 1§ rrugés | m3 I 10000 | 1.00€ | 100.00 €
Mbushja . nivelizimi, ngjeshja (kompaltini) 1 me cilindér vibrues me peshe
trasese ku eshte bere germimi.

T TOTEEITIT ]'I'IL."LlhI'I_]I:‘-I WIS INTVEITZITITT T ITHRES 50 ; T
rrugés me bartje 1€ dheut € zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve 1& ngjeshjes sipas kritereve m3 L0000 3.00€ 300 .02
teknike L& specifikuar né pérshkrimin telnik 16

saaenaalesis

2t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjesct e

7

Punimi [ planumit dhe bankinave t¢ rrugés dhe trotuarve me bartje 1& materialit shirirje |, rrafshim dhe ngjeshje me cilindér
vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike & spectlikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 ] 10.00 ] 100 € 10.00 €
o Gjithsej: Pos 3 1,070,00
4 [PUNIMET E MBUSHJES { TAMPOND) | | [

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés sé rrugeve me zhavorr nga gurit 1€ thyer (raksion 0-63 mm, me trashési 1&
shtresés =20 cm (& cila i plotéson kushiet e parapara per tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (¢ fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimil 1€ késaj shtrese kompani punékryese éshté e obli guar (2 shyyrto
testin moduli t& ngjeshjes dhe 1a prezento) tek menaxher kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresss rruvéve me rurg 18 ) i o
4.1 b : i m3 210.00 6.00 € 1,260.00 €
thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti. shirirja dhe punimi i shiresés 58 rrugéve me zhavorre nea gurit 18 thver fraksion (-31.5mm, me
i i L g \

trashési 1€ shiresés 1=10 cm , 1 cila 1 plotéson kushter e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e

bankinave nete dy anel e rruges ne gieresi {2 x 0.30 em) dhe ramje 4% 0 weshja bEhet me cilindér vibrues der sa 18 fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?

Sqarim ; Pas pérfundimit (& késaj shirese kompani punékryese €shié ¢ obliguar ta shqyito
testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

42 Furnizimi .dhc pimimi 1 shiresés rrugéve me guré 18 - 105.00 700 € 74550 €
thyer fraksion 0-31.5 mm .
Gjithsej: Pos 4 1,593,00
5 PUNIMLET E LIE.HI'IES.-\\'E (TONMBINAVE) DILE [
KANALEVE TE HAPURA

Pumnu Tleshesave | pjeséve kaluese dhic kanaleve 1o mbvliura ne disa pjese 1€ rruges sipas delajeve (¢ dhena ne projekt . NE
¢mim Eshté logaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré edhe -
{kokeén hyrése dhe dalése t& 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik (€ prezentuar né projekt llog né m' me (& gjitha
shnenzime

5.1 Léshes @ 4000um deri 10 m gjatesi m' 4.00 5.00 € 20,00 €
Punimi i kanalit 1& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
5.2 tartési dhe gjerési 1& ndryshueshme konform m' 200.00 00s € 10,00 €
konfiguracionit 1€ terenit 1é paragitura né . profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Gjithsej: Pos 5 30.00

5 PUNIMET L MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
4 BETONIT

Demolimi I kokave 18 pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi [ kokave 18 reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi [ unazé metalike (&

6.1 kapakut t€ puseté, Noritja ¢ kokés sé puetave héhet copé .00 10,00 € 10.G0 &
né nivel me kuatoén e asfaliil. Né cmim [logaritet
edhe vendosja e kapakut 1¢ ri prej Gize DN 600
mm.deri 40t Llog pér copé me t& gjitha shpenzimet,




Furnizimi, ransporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajishém ABL6 me trashési =8,0cm |

P ey ui gmm pérfshihet edhe zgjerimi népér kihesa ml 1000.00 2650 F 26,500.00 €
Vérejtje :T€ mirren mostral né vend dhe & béhet
ATESTI-METODA MARSHALL
I— Gjithsej: Pos g 20,510G.00
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES NI FSHATIN SIQEVE UJMIRE SHTARICE e
W PUNET PARAPRAKE 1,000.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 300.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 1,070.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 1,995.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 3000€
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 26,510.00 €
| TOTALI ME TVSH 30,905.00 €
: SHTRIMI | RRUGEVE FUSHORE : NE FSIATIN SIQEVE UJMIRE SHTARICE
‘ 3. PARAMASA PER SHTRIMI | RRUGEVE FUSHORE : NE FSHATIN SIQEVE UIMIRE SHTARICE
I\l rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njdsin Sasia Jﬁ’i;:imf]é} {;n?s:;;;ltfg o
Té& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit [ompania puné kryvese éshig
pérgjegjése pér il marré masat mbrojtése dhe (€ siguroj punishten me mjetel sinjalizuese para Nllimit & punét, négjithé zonén
ku do 1€ zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim 18 instalimeve néntoksore téqytetarve dshié e obliguar ti kihejé né gjendje t&
méparshime me koslo & velén financiare
|1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per akiivitet
l¢ punes ne rrugene bashkpunim me menaxhern e N
tk ]n‘u::«ljeklil.'l'u dhuﬁm :T_.=:'.~f}'1'.l.i[ll m'; b=4.0 m'; kanal . 24E 00 ot ZOMODE
pér wjérat atmosferik 1m né & dy anét ku ka léshesa,|
Llog m'
Shenimi i trases€, si dhe perciellia e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése 1€ rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore interseptimit (kryqézimi) né bazé ¢
13 pﬂm_if:l.clrii zl}sslue:ﬁ.ni:' m:u_if-;l g.i:ccjduzikuuie pérfshihen g 500.00 4.00 € 2.000.00 €
té gjitha punét e pérmendura né  kushlel e
pérgjithshime dhe teknike,Llog né ml.Llog né ml
Matjet gieodezike né fund 1€ projektil pérfshihen té
gjitha punét e kryera te sjellen hartat me kushtel e
pérgjithshme dhe teknike me gjeodet 1 Hncenuar.
Gijithsej: Pos | 4, 0}
L 2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
B Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe =
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet era 1€ ngurla qf e pengojné gjalé
| ckzekutimit & rrugés. Pastrimi i tyre béhel normal
21 me drejtimin e rrugés me gjerési té pércakluar me 1 500.00 550 ¢ 275000 €
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e 1yre né
deponin mé té aférl,. N&é kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi [ rethojave dhe kthimin né gjendje 1&
méparshme pas pérfundimit (€ punimeve, Llog .né




Dnslokimi | infrastukiureés néntoksore {ujesielles,

| kanalizimi, instalimet rrvimes, instalimet telefonise
dhe inlernetit) . né trasen e trugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugits né
koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS |
2.2 |PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast 1& démtimit
eventual nga pakujdesia OF &slué i obliguar né afat
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto (& vel@
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth rTuges
e cila do 1€ nd@rtohet t& mos mbesin pa shérbimer
komunale. LLog né m' me & gjitha shpenzimet,

m' S00.00 .05 € 2500 €

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ léshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin ¢ rrugés né té dy anét e m' 500.00 0.05€ 25.0G €
Frugeés.

Gjithsej: Pos 2 2.800.00

3 |[PUNIMET TOKESORE
Lrerminit die Tapya € Karan( (e ralcaonse ITI-IV e ne TheElTes

18 ONe M ZICresl [€ mevopsne per pune quke percyjelic1c
gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit 1é dizajnuar né profilin giatdsoré dhe @rthoré .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja ¢ kanaleve anésore . gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tjera
pércjellése (€ pércaktuar né projek! sipas kushteve teknike dhe pérgithshme . si dhe detaleve teknike . Né gmim péefshihe
edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) 1¢ pieséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut 1 tepér bartet né
deponin mé 1€ afért deri 5.0km larpési

Nppitie Sie

mrimin neashembia dubet ta h&18 mndbruersi sinas detaleve 1aknikes 16 ndrfahivg nd nniekt

11 Punél me makineri (90%) m3 300,00 1.00 € 00,00 €

2. -
Punét me doré {10%:) m3i 60,00 1.00 € 60.00 €

Punimi [ bazamentit {para mbushjes} me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé érthore dhe gjatésore 18 rrugéve
sipas detaleve teknike 1€ pérfshira né prajekt.
3.2 |

Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1& rrugés [ m3 | 200.00 | 2.00 € i 400,00 €

[Mbushja , nivelizim, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesheé 12t deri né Ms=300kg/cm2 ne te gjitha pjeset e
lirasese ku eshte bere germimi.

|
| ORI, TSI O TN Ve T2 T S ITises 50
rrugés me bartje 8 dheut 1€ zgjedhur deri né
33 plotésimin ¢ kritereve 1€ ngjeshjes sipas kritereve m3 200.00 2.00€ 40000 €

teknike (€ specifikuar né pérshkrimin teknik ¢

e ignleiat

Gjithsej: Pos 3 1.360.00
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | ] ]

Frrnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit (& thyer fraksion 0-63 - 0-150 mm, me
trashéisi té shresés (=20 em 1 cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa 1
fitchet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/'em? . Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shirese kompani punékryese éshié e obliguar ta
shqyrtoj testin moduli 1€ ngjeshjes dhe ta prezento] tek menaxheri koniratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré 18 2
4.1 S : =HER 1S m3 50.00 5.00 € 250.00 ¢
thyer fraksion 0-150 mm
Fumnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré 16 T
4.2 N JEVIISE m3 400.00 5.00 € 2,000.00 €
thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés s¢ rrugeve me zhavorr nga gurit 1€ thyer fraksion 0-31.5mm, me

trashési 1€ shtresés (=10 cm | (€ ¢ila i plotéson kushier e parapara pér tampon si dhe nivelizinn dhe ngeshja per materialin ¢
bankinave ne te dy anet e rruges ne gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% nujeshjn béhel me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
maduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm? . Sqarim : Pas pérfundimit 18 késaj shirese kompani punékryese éshié e obliguar ta shyrto
testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj ek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me puré

4.3 fvver Fraksion 0-31.5 mm m3 200.00 5,20 € 1,240,060 £




Gjithsej: Pos 4 3.490.00

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punnm Ilcshesave , pjeséve Kaluese dhe Kanaleve (€ mbyllura ne disa pjese le rruges sipas detajeve 1€ dhena ng projeki. Ng
grum éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosjn ¢ rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré edhe
kokén hyrése dhe dalése t€ 1éshesés nga beton armeia sipas detalit teknik 1& prezentuar né projekt llog né m' me € gjitha
shnenzime

5

5 i Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 10.00 € 40.00 €
Punimi i kanalit t& hapur aunosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
I 52 lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform m' | 500.00 005 e 25.00.¢
konfiguracionit 1§ terenit ,té paragitura né , profile ;
i térthore dhe gjalésore pér secilen stacionazh |
B GJithsej: Pos 5 55,00
6  |PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DIE r
BETONIT .
Demolimi [ kokave t€ pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave 1€ reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi | unazé metalike 18 [
6,1 kapakut 1€ puseté. Ngritja e kokés sé puetave béhet copé 1.00 500€ 500.€
né nivel me kuatoén e asfalit. Né gmim lloparitet
| edhe vendosja e kapakut 18 ri prej Gize DN 600
! mun.deri 401 Llog pér copé me 1€ gjitha shpenzimet. |
o Gjithsej: Pos 6 500
I REKAPITULIMI - SHTRIMI I RRUGEVE NE FSHATIN SIQEVE UJMIRE SHTARICE
1 PUNET PARAPRAKE | 4,000.00 €
i 2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT | 2,800.00 €
3 PUNIMET TOKESORE, | 1,360.00 €
. 4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 349000 €
5 PUNIMET E LESHESAVE [TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 65.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5.00€
TOTALI ME TVSH 11,720.00 €
L. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN SIQEVE UIMIRE SHTARICE 22,316.00 €
ASFALTIMI | RRUGEVE : NE FSHATIN SIQEVE UIMIRE SHTARICE 30,905.00 €
SHTRIMI | RRUGEVE FUSHORE : NE FSHATIN SIQEVE UIMIRE SHTARICE 11,720.00 €
TOTALl:| 64,941.00 €




Numnrn | Prokurimit 634-24- 7844521  Titulll Wdértimi i infrastrulktures nénlokasore dhe mbitokésare na
Sigeve-Ujmirs- Shiarica

Aneksi 2 DEKLARATA NIEN BETIM

Ung, i poshie nénshkrua, duke pérfagésuar: [CONSTRUCTION GROUP SHPK] deklaroj niin betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, 1@ Ligjit mbi Prokurimin Publik ng Kosove, Ligji Ne, 04/0-042 i ndryshuar
dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/1.-237, ligiin Nv, 05/L-008 die ligjin Nr. 05/1.-92,

Uné vértelaj se | kam lexuar kirkesat e pérshiatshimgrisé ne Nenin 65 16 LPP-sé, respektivisht paragratin 6 t@
Informacionil pir Tendervesit dhe vincoto] se | permbusly kérkesal e pérshtatshimerse pér piestmarre ne kitg
rocedure te prakurimil.

Lin# pranaj niuncdésing e sanksionimeve penale dbe civile, globave dhe dénimeve, nése uné pér shkak 8 pakujdesiss
dorézaj ¢larédo dokumenti ose deklaruta aé pérmban informata pénmbajtisish t8 pabucshme ose inashirucee,

Libemtifikini § Opevatorit Elonomik (OF)

|
Lmri i OE: CONSTRUCTION GROUP SHPK
Adlresa e ploti: Rr. Malush Kosova p.n, 10000, Prishtine

I pérfaqisunr npa:

Eniriy [ ARIETE ALITI

Pozita: | PRONARE

Ménshloimi:

Dhasta: [ 02082024 '

(. . — b y
Yulas il




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiei | kontrat@s; 634-24-7844-5-2-1/C 797
Meni | Férkufizimet
L1 “Kontraté” do té thoté marréveshje & lidhur ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakivesit, sic éshié

shenuar né formularin o kontratés ¢ nénshkruar nya pralet. duke perfshire té githa shiojeal pér kété dhe 18 giitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né (&,

1.2 “Funé” konsiderohen L& gjitha ato pung 1 cilat Jang ofjekl i komraés dhe 1€ cilat Autoriteli Kontrakiues
kirkon g€ 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo reénim neértesash,
pajisie. struktura ixhinierings civil, strukura i tiera apo pjese 18 1yre,

L3 “Kontrakiuesi™ éshté operator ckonomik {ape grupi © operaleréve ckonomik), 1 cakiuar né lormularin e

kontralés, i cili (1€ cilét) éshig palé né kontraté dhe éshié | obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i eili
do t& marré shumen sipas marréveshies me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” eshté njeriu i cakivar né kushiet e veganta & kontralds ( apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontrakives), | ¢ili éshis plérigeies pér mbikégyejen e kryeries s€ punéve dhe pér g
wiitha hollésité dubet Ui raportoié Autoritetit Kontmbkiues.,

L3"Cmimi Kontratés™ do € thoté shuma gé i paguiet Konrakiuesi sipas marréveshies né formularin e
komtratés.

Lo Vendi o ndérimit™ do 18 thoté vendi | cakiuar per kryerpen ¢ pundve & kontraktuara.

L7 “Pajisiet e kontrakiuesit’ do 18 tot@ ¢ 188 makineria perfahiré edhe ate pér bartjen e pajisieve. dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara g dubet 1€ béthen sipas kontratés,

L& “Skicat” nénkuploiné vizatimet, Nogaritiet, nformatat ¢ sigiruara dhe 1& miratuara nga Autoriteli
Kontrakiues pér keyerjen © punéve 1€ kontakluara,

LOKIIT do té thoté Kuslter e Pérgjithshme 18 Kontratés.
LD KV do 18 thoté Kushtet e Vecanta 1 Kontratés,

Neni 2 Cjuha dhe ligji i aplikueshing

2L KVK e sakiesoing cili eshie ligii 4é i péreakion (8 gjitha géshtjet ge nuk jané t& mhuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet € shkruara ndérmpet paléve hartohen ng giuhén ¢ specifikuar né KVK.

MNeni 3 Transferini

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marreveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Komrakiuesi o vansferon
kontralén e ve! ose njé pjesé (& saj e nje palé e irels,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet 4& pa miratum paraprak me shkrim nga Addoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontralén ose njé pjest 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apoinleres nga ajo. pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagesé, n¢ favor 1€ bankicréve @ Kontrakivesit, & shumave o€ duhet 1€ paguben osc g8
doté bEhen borxh sipas kontrags; ose

b) né rast t& dhénies s 1€ drojtés s Kontrakiwesit siguruesve & Kontrakiuesit pér1é kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguriesit e kang shkarkuar humbien ose detvrimin ¢ Kontrakruesit,

3.3 Pér gellimel e nenit 3.2, aprovimi 1 nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakivesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g@ ashmeé éshié realizuar ose pér piesén gé nuk EsEé hartur,

3.4 Pranuesit e dispozilave & kontratés dubet 1§ plotésoing kriterel ¢ pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhinien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi héhet né hanké apo kompani 18 sigurimit ose inslilucion tjetér
financiar.



MNeni 4 MNen=kontraktin

4.1 MNinkontrata éshié valide vetém ndse ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontrakivesi ia heson
realizimin e 08 piese 18 kontralés s& ij nié pale o trete,

4.2 Elementet ¢ kontraés & do & nénkontrakiohen dhe tentiteli i nénkonwrakivesve i behen & ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkontrakivesve giare
implementimit te kontratés, Kontrakivesi dubel te njoftoj me shkrim Auloritetin: Kontrakives, Autoriteti
kontraktues do ta lajméroié Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nea marrja ¢ njoflimit, duke i
praragitur arsyet ¢ veta nése nuk iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontrakiues, T gjithé nénkontrakiuesit o propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshingrisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megiithaté mund t@
sigurad, ku e konsideron si 16 nevajshme, pagesat direkie per nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shié pérgiegiés pér akiet, gabimet dhe neglichencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1€ njgjtén ményré si P 1€ ishin akle. gabime ose nealizhensé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 16 ndonié piese 18 kontratds ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk ¢ liron Kontrakivesin nga ohligimet e 1ij sipas kontratés

4.3 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhduesham 4€ vazhdon per nig periudhé gé e tejkalon
alé (€ periudhis sé garancisé nén konirag nelaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet gé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimil (€ periudhés s¢ garancisg, "1 transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autorilctit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve e tilla pér
kohézzjation e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET EAUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteyve

3.1 Nise €shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi | kontratés, autoriteli kontrakives duhet t'i Jape
Konrakluesit. pa pagesé. njé kopje 16 skicave 16 pérgatilura per realizimin e konwatés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 16 konatés, Kontraktuesi mund 18 Mejé kopje tiera té kélvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjiera. né rast sc ate jné ne dispozicion, Pas Iéshimit 1€ certifikatés

pérfundimtare, Kontrakiuesi dubel 1i kihen awaritelit kontraktues 1@ giitha skicat. specifikimet dhe dokumentel
tiera té kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshig ¢ nevojshme pér géllime 1@ kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra q& i jep
autoriteli kontrakives nuk duhet 8 pérdoren as nuk dulet Ui komunikohen njg pale 18 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ auwtoritetit konteakives

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administeative g inkorporoing ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 jané & nevojshime pér ehzekutim 8 miré 8 kontratés dhe [ér
kompensim démi nga ndonjé defekn 1@ sa.

Neni 6 Quasja nié vend punishie

f.] Autoriteti kontraktues, né kohen ¢ duhur dhe ne pérputhje me ecuring ¢ puiimeve. do i jap gasie dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishie. né pérputhje me programin e zhatimit (& detyrave 1& pércakiuara né kéto Kushte
i€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, giate shirvigzimit, duhel 18 mirémbaje ¢do objek 18 vendosur né dispozicion (@ tj né gjemdje
te miré, dhe dubet. nese kérkohel nga Autoriteti Kontraktues, kihej ato né giendien e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté & drejie 16 mlonié pagese pér pérmirésimer gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Ndihoma lidhur me rresulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmeén ¢ Autoritetil kontraktues pér marrjen e kopieve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mii zakonet, urdhérae apo ligiet anésore 18 Repuhlikés se Kosovés 1€ cilal mund
1 ndikané e Kontrakluesi giaté realivimit 18 obligimeve 18 i me kontraté. Auteriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Komrakivesil me shpenzime 18 Kontraktuesi.



7.2 NE bazé (€ dispozitave € ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakives do & hejé té gjitha
pérpjekjet @ nevajshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi Per té giitha vizat dhe lejet © nevojshme,
duke perfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e gendrimit, pér personelin, shérbimel e & ciléve Kantrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme. si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Meni 8 Obligimen ¢ Kontraltuesit

B.I Kontraktvesi duber 16 veprejé sipas urdbrave administrative 4é i jep autoriteli kontrakioes, Nése
Kentraktvesi konsideron se kérkesa e njé urdhri admivistrativ shkon pértef Tushéveprimit 18 kontratés, ai, duke
i ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet & tij brenda 30 dit€sh pas pranimit 1@ urdbrit. Exzekutimi i wedhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak t& k&) njoftimi,

B2 Kontraktuesi duhel 07 respektojé dhe te veprofE sipas (& giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1@ sigurapé gé personeli | i 1& alérmit e were, ddhe punétorét vendorg 1€ tj
giithashtu i respekiojng dhe 18 veprajné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve,

8.3 Kontrakivesi duhet t3 trajtoié @ githa dokumemet dhe informatat ¢ marea ldhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &hié e nevoishme pér gellime 16 ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detai 18 kemtratés pa pajtim paraprak me shkrim ngs Autoriteti kontraktues,

8.4 Nise Kontraktues: eshie grup, perbérja e grupit nuk do 1€ ndryshober pa nelgimin parapeak me shkiim té
Autoritetil kontrakiues,

8.5 Kontrakiuesi do té sigurej se punét do té fillaing dhe 1& perfundoing bremda afatit 18 caktuar réng dakord né
programin © béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do 1€ siguroj ¢ 1€ gjitha punél yé ai‘ajo do € béje, s1 dhe riparimin e defekieve inlé realizimit
té punimeve do 12 béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedural ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aliésise dhe zellin, ¢ cila do L& pritet nga gé kontrakiues i afté dhe me pérvoje gé
ka ndermare puné t& ngjashne,

8.7 Kontraktuesi do 1@ sigura) pér cilésimé e punés dhe pér cilésmé ¢ materialeve dhe ctlésisé prolesionale té
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontrakluara.

8.8 Kontrakloesi duhet ¢ siguro zongn ¢ ndertimit menjéherg pas llimit 1€ punés pEr arsvel & mepashtme:

A nE gofid s¢ pér krverjen e punéve pajisiet © rénda s ekskavatord 1@ oeve 1€ ndryshme. vinga,
kamioné 1€ llojeve t& ndryshme, skela 1€ laria, efj do 1€ pérdoren dhe
b. né ményre ¢ 1& mos démtogé kalimtaré! e rastit, objekter pérreth, wafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgicgies pér siguriné e ¢ gjitha akiiviteteve né vend punim.

Neni @ Personeli

9.1 Konlrakiuesi duhet & punésoj personel kyg dhe 1@ pérdor pajisie 1€ wentifikuara né tender e tij, per té kryer
puné ose personel Getér dhe pajisje 1@ aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxhert i Projektit do 1e aprova]
cilo zévendésim € propozuar 1€ personelit kye dhe pajisieve velém nése kualifikimer e lyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb 1¢ harabarta ose mé 1& miré se ato & propozuara afate tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekeckutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita & nénshkrimil 1 kontratés, lurnizei Auteritetin Kontraktues me
stguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe 16 mire 18 kontratés, Shuma e sigurisé do 16 sakiésohet né KV Siguria e
ckzekutimit do t¢ ndaler nga pagesa e Autoritelit kontrakives pér ¢farédo humbjeje g€ éshté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe t€ duhur 1€ obligimeve kontraktore ngn ana ¢ Kontrakiuesi,

10.2 Sigurimi do t& vazhdol 1¢ mbetet | viefshém 30 dité pas [éshimit (€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.,

103 Siguria o ekzekulimit 16 kontratés do té jeré né formén ¢ dhéné né plesén 1V 1¢ kontrates,

Fak



Meni 11 Perypjegjésin dbic Sigurimi i Kontrakiwesit

111 Mga data ¢ fillimit ¢ deri sa 1€ 1éshohet Certifikata ¢ Korrigiimit (& Defekreve, rrezigel e Iéndimeve
persenale, vdekia, dhe humbja ose démtimi | pronés (perfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialel, dhe
Pajisjet) jané rreziget & Kontrakioesit dhe prongs sé af@r.

L2 Konwakluesi dubet 8 siguroj njé sigurim nga dita Glimit @& punimeve deri né fund té periucdhés parantuese
1€ defekteve né shumat e pércakivara n€ KVK pér ngiarjet e méposhtime 18 cilal jang pér shkak 18 rrezigeve 18
Lomrakluesit:

{a} humbje ese demtim i Punéve, limpianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose demtim i Pajisjeve;

(e} humbje ose démum i prongs (pérveg Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhie me
Kontratén: dhe

(b dEmtim ose vdekje e personclit te ti],

V1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontrates dubes i déruait Autoritetit Kontraktues
policén dhe centifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém per 1& sigurvar humbjen apo
démel e pesuara,

11.A NE qofté se kontraktesi nuk ofron njé sigurim 6 i atéhers kontrata do 1@ konsideraben ¢ anuluar dhe
kontrakiuesi do & pérjashiohel nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

LL3  N& gofid se ekaistopne arsye 18 mjafiuestime dhe hindise pér zajatjen ¢ alait 1 afiimit 1€ certifikatés imbi
sigurim, Autoriteti Konteaklues mund 1@ zgjase alain ¢ cakiuar pér dorézimin e centifikmés mbi sipurimin ose te
eliminaj€ sigurimin dhe 1& zhresé gmimin e shpérblimi nia fGtimi | kontrakivesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontrakiuesi do ¢ dorézojé Menaxherit 1& rojektit njé program pér
miratim, Frogrami do 1e pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi proposon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miralim te vizalimeve. metodal ¢ peérgiithshme qe do v
zbatoje. dhe afalin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar,

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon madifikime ne programin e punéve né kuadér 8 punéve ¢
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit 16
prejektit, Kontraktuest do @ azhurno Programin né infervale jo mé shumé se pertudha e péreakivar né KV,

12,3 Pér ¢do pakénagesi apo mosmarcéveshje né lidhie me modifikimin e prowramit. koniraktucsi do 1@ slguroje
argument me shkrim Menaxherit té Projeku,

|24 Paragitja e programil t8 1€, duke pérfshird gdo shiesg nga menaxherd 1 projektit nuk do @ zvogélo] ose 1#
rris detyrimet ¢ kontrakluesit sipas punéve 16 konlrakiuara, =i die gdo modilikim @ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do @ rezultojd né ndonjé pagese shiosé pér kontrakiuesin, pése kKio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontrakiuesil watd pérpilimit & programit.

Meni 13

in nd vend pumishee

13,1 Kontraktuesi do @ keté ¢ drejtén 8 mdaloj gasjien né vend-punishie per cdo person i cili nuk éshté i
pérfshiré né Zhatimin ¢ kontrates, me pérjashtim € personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 kontraktuesi do 1€ sigurojé sigurmé né vend-punishie gjaté githé periudhés sé ckzekulimit dhe do 18 joi@
pérgjegiés per t8 marré hapal © nevoishém, né interes 1¢ punaniésve € Hj, agientéve te Autoritetit Kontraktues
dhe palve 1€ treta, pér 18 parandaluar gdo humbje ose aksident i ¢ili mund té rezultojé nga krveria e punéve.

13.3 Kontrakivesi do 1€ marre 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme. pér pérgiegjésing ¢ ij dhe me shpenzimet e tij.
Pér tE siguruar qf strukturst dhe instalimet ekzistuese mbrahen, ruben dhe mirgmbahen, Ai do jeté pérgieg)és
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skerméén dhe pajisjet e sigurisé (e cilat jané e nevojshme
pér zhatimin ¢ duhur t& detyrave osc g& me arsve mund 1€ kirkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrjn me trafikun

4.1 Kontraktuesi do t€ siguroje g€ punimel dhe instalimet nuk shkaktojing déme, nse pengojné trafikun né.
lidkjet ¢ komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat rruge wjore dhe acroporte. Ad, né veganli, do t¢ marré
parasysh kufzimet ne peshé ko zgjedh rruget dhe avtomierat,



4.2 Cedo masé te veganté 1@ cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron ¢ nevaishme, ose éshié kiérkuar npEa Autorite
Kontraklues me géllim (@ mbrajtjes apo pér 1é pérforcuar pjesél e rrageve, urave, dao t8 hartet ne shpenzime té
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato keyhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi, Kontrakiuesi duhet € njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (6 veRanta g€ ai synon 1€ ndérmarté para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do L& Je1é né shpenzime &
Iontraktuesit,

Neni 15 Tatini

151 Kontraktues: éshié pérgjeniés pér 16 giitha Latimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

13.2 Té giitha tatimel dhe detyrimer tiera doganore konsiderohel se Jang pérfshiré ni pmimin e kontraktuar,

L5.3 Menaxheri i Projeklit do @ harmonizojé ¢mimin e kontrakluar nése kanstaton sc ku ngritie 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés 58 fundit 1@ vérelimit &
perfundimit 1& punéve,

154 Menaxheri i Projekeit nuk do ¢ lejojé ndryshimin ¢ gmimit 18 kontrakivar pér shkak 1@ ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngrities sc detyvrimeve doganore 1é gofié se kjo ka ndodhur gialé kohds sa ka qené né vonesé
kontrakivesi.

Neni 16 Kustoja ¢ Riparimeve

L. Humbia ose démtimi | Punéve ose Materialeve HE o1& plrlchiben né Punét né mes 18 Datés sé Allimit dhe
ne fund 1€ periudhis <& Korigimit 1@ Defekieve do 16 rregullohel npa Kontrakluesi né koston e Konirakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akier ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17,1 Kontrakiuesi do & filloj pun@t hrenda alwtin kohor 16 speeifikuar né KVEK,

17.2 Kontraktuesi do 1€ nidérioj dhe instaloj Punél wé pajlim me Specitikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Konteaktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1
Projektit. dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 16 speciTkuar né KV,

Neni 18 Zpiatja ¢ perindhis sé eleeloutimil

A1 Kontraktuesi mund 1@ kérkojé 2o

jate 1€ periudhés sé ckeckutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonahet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndanjé

U e REto arsye;

al - Autoriteti kontraktues ka déshiuar 1) plotésojé ohligimet ¢ vela sipas kontratés;
b} Forca madhore 18 pérkulizuara si né Nenin 38

18.2 Brenda 15 ditésh pas: ka kuptuar se mund & kel vanesé, Kontraktuesi dubiel ta lajmérogé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té héjé kérkess peEr zgiatje 18 periudhes 58 realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejie dhe, pérveg nése ka ndonjé marceveshje tietdr ndérmjel Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
henda 30 ditésh § jep Autariletit Kontrakiues 1€ dhéna giithéperishirése ashiu gé 18 mund 1& kontrollohot
kérkesa. )

L8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 19,3 Autoritel] Kontrakiues do 1 lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t¢ periudhés sé replizimit nése mund 18 arsyelohel, ose né meényré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin qe nubk i éshie dhené e drejta pér zaiatie 1@ periudhés,

MNeni 19 Démet ¢ likniduara

19.1 Konlrakiuesi do té paguaj démet e likuiduara Awtoritetit Kontrakiues né normén ditare & cekur 18 KVK
pér cdo dite gé Data e Pérfundimit éshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma 1otale ¢ démeve 18
likuiduara nuk duhet 18 wejkalaj shumén ¢ pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak o Kontrakiuesit, Pagesa e démeve 18 likuidvara nuk do 18 ndikoi ng detvrimet
e Kontrakluesis,

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar & drejtén e vierés maksimale né bazé @ nenit 19,1 ai mundlel, pasi ta
njeftoié Kontrakiuesin:



{a) konfiskoji parancing ¢ realizimit; dhe  pse
(b)) L€ ndérpresé kontratén: dhe

(e} t€ hyi€ né njé kontralé me njé pale & Ireié né koston ¢ Kontrakiyesi pér offimin e bilancit @
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj& regjistér i pungs do 1, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
[Kontraktuesil, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e méposhilém:

kushier e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga maot me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punéoréve
18 punisuar né vend-punishle. materialet € furnizuara, pajisjet né pérdarim, pajisiet jo né wendjc pune, teslet ¢
kryera né vend, mastrat e dérguara, rrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Konlraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 16 puniés s8 héré dhe furnizimel e dorézuara

dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe € réndésishime ng llogaritjen © pagesave ge
duhet bere Kontraktuesis.

20.2 Sheénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres. dubet 1# nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Konwakiuesi ose pérfagésuesi i 1i, MNése Kontraktuesi refuzon, ai do 18
komunikejé piképamjer e 1j ndaj Autoriteril Kontmbiues né afa prej 15 ditésh pas dalés né € cilén jang
regpistruar te dhénat apo deklaratal kundérshiuese, Nése Kontrakluesi déshton ge 18 nénshkreaje ose 8 paragess
piképamiet ¢ tij brenda perivdhés sé lejuar, do 16 konsiderohet se Kotrakiuesi pajlohet me shénimet e
paraditura né regiistér. Kontrakivesi mund (& shgyrtope regjistrin e punés né gdo koh& dhe mund, pa hegur
dokumentin, 1& béjé ose 18 marr njé kopje 1& sheénimeve 2 cilat 20 1 konsideron 18 neveishme pér informacionin e
tEl.

20.3 Sipas kérkests, Komraktuesi do ta sigurojé Autoriteun Kontraktues me informacionin & dubur per té
mbajtur regiistrin e punés vé meényren e dubur,

Neni 21 Ovrigjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeye
Al

211 Pungt, komponentét dhe materialel do 1@ jené né pérputhie me specilikimer. vizatimet, sondazhet, modelel,
mastrat. strukturat dhe kérkesat tera né kontratg dbe do 1& mbahen né dispozicion 18 Auloritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi pjaté gjithe pesiudhis s& realizimil,

21.2 TEé gjitha pranimet teknike preliminare do & Jene objekt | njé kérkese 1@ dérguar nga Kontraktuesi ok
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhel ti referohet numrit 1o kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
ghvillohel pranimi i e sipas rastit, Komponentél dhe materialel e specifikuara né kérkesé duhet (@
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 18 inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialel apo arlikujl q¢ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& reluzohen dhe duhel 1@ zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndon|é
kontrollim tjetér zbulon defekie ose mahime. Kontraktuesit mund U jepet mundésia U riparojé dhe ('
pérmirésojé materialet dhe artkuji g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1@ pranohen pér
inkorparim né pune velém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspelaimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméro] “Mevavherm o Fregedbr”, 16 cekur pé KVK, 1 cili do té jeid pérgjogies
pEr mbikéqyrien e ckzekutimit 1€ punéve gand 16re kohés, duke filluar gé nga dila o paré e fillimit B punéve e
deri né skadimin e periudhés sarantuese 6 defekteve dhe pér raportim tek Autoritets Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikégyries é<hie 1@ kontrollojé cilésing ¢ puncve dhe Cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

223 Kontraktuesi do 18 sigurojé g8 komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetil kentraklues qe 18 vazhdoié me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vler€suar plotésisht vishtirésité gé mund ti hasé né kite aspekl. dhe nuk do (i lejohet qg (8 paragesé
ndenj€ arsye pér vonesé né pérmbushijen ¢ detyrave,

224 Aworiteti kontraktues do & kelé 16 drejié, ose nga velg ose agientit ¢ 1l ge 1 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentet. materialel, dhe mjeshtéring, dhe 16 kontretlojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo

1]



prodhimit & efarédo antikulli g@ pérgatitet, fabrikohet ose pradhohet pér ofrimin e sipas kontrates, né ményré qé
1€ pereaktoi@ nése komponentél, materizlet dhe mjeshiiria kant cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do té héhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimiz, pérgatities ose né vend-punishle ose pé ndonfé vend  tetdr, sic mund @
specifikohel né konraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Awtoriteli kontsaktues do 1a njofiojé Kentrakluesin
ose do te miratoj€ cerlifikimin e procedurés lidhur me kité.

226 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezulatel e lestit, secili do @ japé njé
deklaraté pér piképamjer e 1j ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas neritfes se mosmareveshjes s E, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1@ kérkojng g kéto teste t8 pérsériten né té njgjtal kushie dhe rrethana, ose
nise ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert ge zejidhet me pelgimin e pérbashkél. Té gjitha raporiet e testimit do
Vi dorézohen autoriterit kontrakiues i eili do Ui komunikeoi@ rezulimet o kElyre Llesteve pa vonese te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jend pérfundimiare, Kostoja e ri-testimil do 1€ bartet nga pala piképamia e (& cilit
déshmohel s¢ €shié vabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i heeshim

231 Konlraktuesi pa bumbur kohé do 18 informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se viren ndonjé gabim apo
leshim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim giate kryerjes s& punéve duke ia térhegur vérejtien se ato
mund 1 ndikojné me vone ne kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, yofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, aifajo do 11 evitoj menjéheré dhe do 1 konsideraj pasojm.

23.3 Nése palél ne kontrate vlergsojng se ndérrimen suhstanciale 1e punéve jané bere te nevojshme per shkak e
pabimeve 1e tilla ose tc perjashlimeve te cilar substancialish nelikoiné ne gmimin e koneatés, aéherd
Menaxheri | Projektit né hashképunim me aworitetin kontraktues do te korrigioing dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesn

241 Pagesat do 1 behen né Eura,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesal pavadiénie dhe 18 mbajijes, Autorieti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri | Prajekin brenda 30 ditéve nga data ¢ pdo centifikate, Nése Aulorited]
Komrakives bén njé pagesé me venese, Kontrakiuesit do i paguler mieres pér pagese me vonesé né pagesen e ardhshme.
Interess da t& llogaritet nga dam né 6 cilén pagesa duliet 1¢ ishte bére, deri né doén kur pagesa cshié beré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng seklorin e ndértimit,

243 Artikujl e Punéve pér 18 cilat nuk éshté dbéng norme apo gmim nuk do 1@ paguhen nga Autorteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontralé.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogaring hankare té
dhené né Piesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. | njéili formular, g8 i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet 16 pérdoret pér 1 raporiuar ndryshimet né Hogaring hankare.

MNend 15 Paramasy dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet ¢ permbamé pajisic pér ndértim. msialim, lestim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 1& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe marallogaria pérdoret pér t& Hogaritur
gmimin e kontratés. Kontrakluesi do 16 paguhet per sasing ¢ punés sé kryer né normén o Paramasés dhe
Parallogarise pér guo artikull,

25.2 NE rast 1€ konlrates paushallé, Pérshleimi i Akuvitetit duhet 1@ pérmbaj aktivitelet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontrakwesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monilorim dhe kontroll 18 kryerjes sé
aktivitelove né hazé 1E 18 cilove Komraktuesi do @ paguher. Nése pagesa pér Materiale né vend punin do té
béhet veg © vey, Kontraktuesi do 18 trego) shpémdarien ¢ Matenaleve né ven punim vegmas né Pershkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awnoriteli Konirakiues do te heje pagese paradhéme Kontrakiuesit 1@ shumeve 1& pércakiuara né KVE nga dua e

cokwar wé KVIC kundér dispozités men Konrakicesi i ni¢ Garancioni 18 Pakushtézusr Bankar né wé forme té



primueshme pér Autoritein Kontrakiues né sasi die valule w barabarte me parapagim, Garanen do 1@ mbetet ng fuge deri
sa W behet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ parancisé dubet 16 redubrolet né ményvrg progresive nga shuma gé pazuhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do ¢ pagubet pér parapagio.

26.2 Kontraktuesi do 1¢ pérdorin parapagimin vetem pér & paguar Pajisiet, materialer dhe shpenzimet e tjera 18 nevogshme
posagérisht pér kryerjen © punéve. Kontmakivesi duhet 1@ ddshenng se papesd paradhénie eshig pérdorur neé k812 ményré me
furmizin té kopjeve 18 falurave ose dokumenteve 18 tiera pée Menaxherin e Projeknt.

6.3 Parapagim do e pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal perndiyshe pér shkak & Kontrakiuesit., pas
eranit 1& pérgindjeve 12 perfunduar 12 Puneve i haze 18 payesss,

Neni 27 Mhbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KWVIL do t€é ndalet nea qdo pagesé ¢ Kontrakiuesil deri né perfundim e téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés tolale le kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma e mbajtur ose parancia e mbajtjes do & paguhel brenda 30 ditsh nea dila ¢ 8shimit tc deklaratés sé
Howarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Nenl 28 VErtetinmer ¢ pagesis

28,1 Kontraktuesi do Ui doedzojé Menasherit 1 projoktit raportet mujore & gmimeve 1@ vierésuara 16 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative @ vérteluar me parg,

23.2 Menaxhert | Projektil do 1a kentrollojé punén o kever (& kontrakivesil pér t& vérteiuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g dubet Ui paguhel kontrakiyesit,

23.3 Vlera e punés <& kryer do 18 péreakiohes spa Menaxheri i Projekiit,
28.4 Wlera e punés s perfunduar pérfshin:

al NG rastin e Kontralgs =& Paramasés dhe Parallogariseé, vierén o sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& dsbué pérfunduar; ose

b NE rast & komtrards paushallé, viera e punés <8 ekzekutuar do (& pérbi vierén e aktiviteteve e
pérfunduacs né Pérshkrmin ¢ Akliviteit.

28,5 Vlera e pungs sé pérfimduar pérlshin vierésimin e ndrvshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Meni 29 Llogaritja ptrivndimtare

201 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dilé pas 1éshimit 1@ certifikatés pérfundimtare 18 pranimit, do 18 dorézoié tek
Menaxheri i Projektit njé drall te deklarmés se Hogarisé pérfundimtare me dekumentel imbéshtel@se g reeoing
né detaje vleren ¢ punts sé bére ne perputhje me kontratén. s¢ bashlu me 1@ githa shumat e méteishine & ¢ilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas koolratés, né ményeg gf Menashen @ Progektit & pérgalis
deklaratén e Hogarisg pérfundimiare.

262 Brenda 30 ditdve pas pranimit 1¢ drafi-deklaratés <o Hogarisé périfundimtare dhe 18 gjithé informacionin (8
kérkuar n€ ményré 18 arsveshme pér verifikimin e saj. Menaxheri @ Projekiil oo t8 pérgatisé deklartén e
Nogarisé perfundimiare, ¢ cila péreaklon:

ab  Shumen ecila sipas opinionit 1¢ G duhet 1 pagahel sipas kontratés: dhe

bl pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Komtrakiues dhe ¢ 8 gjitha shumave
1€ cilat i takomé Autoriletit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka, nga Autoritett Kontraktues
lek Kontrakivesi. ose nga Kontraktuesi ek Awtoriteti Kontraktues, sig mund te jele rast,

293 Menaxheri i Projektit do & léshoic 1o autoriteti kentrakiues ose te pérfagésuesi i tij i anorizuar, dhe le
Kontrakluesi. deklaralén e lloganisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé & konlratds. Autorilett kontrakiues ose perfagdsuesi i tij 1 avtorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet 8 nénshkruaing deklarmén e logarisé perfundimiare. si njé njohje e vierés s¢ plot# dhe pérfundimtar 16
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjeherd do 1€ dorézojé nié kopje & nénshkeoar 8 Menaxherin ¢
Projekti.



Meni 30 Shkager pér kompensim

30.1 Shkaye pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé picsé & vend ndértimit datg e posedimit e specifikuar né
KVE.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhené llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk Jep skicat
{vizatimet, specifikacionetl) apo udhézimet ¢ dubura pEr kryerjen ¢ punéve t& kontrakiuara né afatin ¢
caktuar si né kontralé,

(e} Menasheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin € i zbulnjé ose kryvejé
cila mander zbulohet se nuk ka pasur defekt.

() Rontraktuesit Gerd, autoritetet publike. shrhime komunale ose Auloriteti Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin,

(e} Parapagimi vonohel.

testet né punén périundimeare, ¢

(f} Menaxheri i Projekiit pa arsve 18 justifikuar vonohet né léshimin e véntetimin pir pérmbushje 18
kontratés,

(8} Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e akiiviteteve 1@ pungve & kentraktuara té cilat pengesa nuk
iané pér shkak 1€ joprofesionalizmil € Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Canimi | Kontratés do 1 rregmillohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGIESIA MBI DEFEKTET
Nenf 31 Parimet ¢ pérgjithshme

LU VMerifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me wEllim 1€ pranimit ¢ pérkohshém ose linal do @
béhet né prani & Kontrakiuesit. Mungesa e konlrakiuesit nuk de 16 Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qQé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1 pakeén 30 ditcve parn datés sé verifikimic.

MNeni 32 Testet ptir pérfundimin

3201 Punét nuk do té pranohen deri sa re lene kryer verifikimet dhe testel e caktuma ne shpenzime 1@
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1é njolloje Autoritetin Konrakives pér datén né 1 eildn verifikimi dhe testet
té tilla mund 18 fillajné.

322 Punét e cifat nuk plotésojné kushiet ¢ konlrtes, dubct. nése kérkohet. 1€ shkaterrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autaritelit Kontraktues. pérndryshe kjo do L& béhet pas njoftimit
ti dubwr né shpenzime (8 Kontraktuesit. me urdhér 18 Autoritetil Kontraklues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

331 Punimel do @ merren pérsipér nga Autoritel kontrakiues kur (& kens Kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
per pranim dhe te jete 1eshuar, ose konsiderahet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1€ perkohshém.

33.2 kontraktuesi mund 1 aplikajé. duke njofiuar Autoritelin Kontrakives, pér njé certifkalé & pranimnit tg
perkohshém jo me herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesil, te jene té gatshme pér pranim
1€ pérkohshém, Autoriteti kentrakiues brenda 30 ditésh pas pranimi 1@ aplikacionit (& Kontraktuesit ose;

a) Ui leshojé kontraktuesit cerlitikatén ¢ pranimit 1€ perkohshém me ni¢ kopje pér Auloritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo éshié ¢ pérshtashme, rezerval e 1ij, dhe pérves terash, edhe datén né (& ¢ilén
sipas mendimil 1€ tj jané pérfimduar punét né pajtim me kontratén dhe jang 1@ gatshme pér pranim 16
pérkohshém: ose

by 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel e U dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér 12 iéshuar certiikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arin ose 1@ léshoje certifikatén e pranimit & pérkohshém ose 16 refuzojd
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderahel se ka [Eshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe,

334 Pas pranimil & pérkolishem e pundve. Kontraktuesi | cmonton dhe | heg swukiural ¢ perkohshime dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazl me realizimin e kontratés. Al gjithashie do (@ hhegé
ndanjé mbeturing apo pengese dhe do té BEje nudonjé ndryshim 1€ giendies sé vendit 1& pranimit sic kérkohen né
kontraé.



MNeni A4 Pergjepjisia mbi Detekoet

341 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé piesd te punéve (&
citat mund t& shiagen apo shfaqen giaté periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nua ose:

aj  pérdorimin © impiantil osc malerialeve & démivara ose mjeshiéria ase dizajni i@ gabueshme i
FKontrakivesit: dhe / ose

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekicve.

34.2 Konwraktesi me shpenzime 1 veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit L& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgicpiesing e defektove pér 18 piitha zévendésimel ose rinovimel do L fille] nza data kur
zevendiesimi ose rinovimi Esié bérd pér kénagésing ¢ mbikégyrésil. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohet vetém per até pjesé & punimeve ¢ cila @hilé ndikuar nga
ndgrrimi apa rinovim.

34.3 Nése shfagel ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dem gjaté periudhés sé pérmendur. autoriteti kontralkives ose
menaxheri i projektil do @ njoftoiné Kontraktuesin, Nase [Komrakiuesi nuk arin 16 korrigio] njé defoki ose njé
dém brenda afitit kohor 18 pércakivar né njodtim, auoriteti kentraktues mund (&

a) 1€ kryejé veté pune, ose 1€ pundsojé diké tjelér pér krverjen ¢ punimeve. né rrezik dhe kosto le
Kontrakluesit. ng 1@ cilin rast kostoja e shkaktuar nga nutoriteti konrakiues do té zhritet nga pagesal e
pritura ose nga garancité gé mbaben ndaj Kontrakluesit ose nga 1@ ey ose

Iy 18 mdérpresé kontraten

3.4 NE mste wrgjente. kur kontraktuesi nuk mund 1€ armhet menjéheré ose, past éshid arritur, nuk &shié né
giendje g€ 1€ marré masat e nevojshime. autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund té keyeiné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informaié sa mé shpejl qé (&
Jeté e mundur Kontraktuesin péc veprimin ¢ marré,

34.5 Perivdha e pérgjegiésisé se defekieve do té parashier ng KVK dhe specifikimen 1eknike, Nése kohézniatja
¢ periudhés s¢ pérgiegiésisé s¢ defekteve nuk Eshié ¢ specifikuar, ajo do 1@ jeté 365 ditg. Perindha e
Pérgjegjésise se defekteve do 1€ fillojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém,

MNeni 35 Franimi pérfundimtar

33,1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose. né raster kur ka mé tepér se mé periudhé, pas skadimit 1@
periudhés s& fundit. dhe acheré kur (€ jeng zgjidhur & gjitha defektel apo démet. autoriteti kontrakiues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikate 1€ pranimit péfundimtar, me njé kopie Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén n€ 1€ cilén Kontrakluesi i ka plotésuar obligimet e L) sipas kontrates Jhe né miényre 1¢ UIE gé autoriteti
kontraktues 8 jeté 1 kénagur. Certifikaa pérfundinmtare e pramimil do 1@ léshober nga awtoriteli kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi | periudhés s¢ parancist ose menjéherd pasi riparimet eveniuale gé jané kérkuar
stpas Nemil 34 (& jené pérfunduar ng ményed 18 H1E ge 18 jetd | kénagur autoriteti kontraklues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plot@sisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxhert 1 Projekier dhe te jele dorézuar ek aworieti kontrakiues, © njé kopje tek
Kontraktuess,

333 Pa marré parasysh |Eshimin ¢ certifikatés pérfundimiare, Kontraktuest dle autoriteli kontraktues do 1@
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve ¢é dalin sipas kontratés para i@shimit € certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe 1& cilal kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimiare e pranimit. Natyra dive masa ¢ obligimeve 12 tilla do 1€ péreaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés,

SHEKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA
Neni 36 Shkelja e konteatés

A6.1 Pala ka shkelé kontratén nese nuk arrin 1 shivejé ndonjé nea obligimet ¢ veta me kontrat,

36.2 ME rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do 18 keté & drejié pér kélo kompensime:

al  démet; dhelose
b)  ndérprerjen e kontratés.

36.3 Perveg masave té sipérpérmendura. mund (& jepen démshpérblime. Ato mund 1é ené:
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a)  déme té pérajithshme: ose
By déme té liknidueshme.

3.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g2 rezullaing nga zhatimi | masave 1€ parapara né kété nen do

té zbatohen duke u britur nga shumat g& duber 1 paguben Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga
siruria

Meni 37 Shképutjn ¢ kontratés

3T Autoriteti Komrakiues ose Kontrakwesi mund @ shkpus Kontralén né qoflé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themclore 1€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérshiing, por ik doté kefizohet ni;

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshirgd Ko ndérprerje né programin e

pungs i dhe pa autorizim & menaxherit 1@ projektit;

Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikuar 16 ndérpresé apo pezullojé

aklivitetin ¢ punéve (¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dig puner gse marréveshjel e amitura mbi

pagesal pér shkak & kontraktuesil pér kosto t8 vonesés:

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hwn né likuidim etér nea rindértimi ose

shkrirja,

Pagesa e vérlewar nga Menasheri i Prajektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakives brenda 30 ditésh

nga data e ceriifikalés s& Menaxherit 16 Projekit;

e Menaxherd i Projekin njollon s mos korrigiimi 1 defekieve gt shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigioj brenda 30 ditéve 18 péreakivara nga ana e Menasherit & Prajektit;

f. Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve [pér 1€ cilal shuma minimale ¢
démeve te likuiduara mund t& paguher.

d,

373 Kor pala tjetér kontraktuese hén shkelje t¢ kontralés pér raste 1¢ tiera nga ate € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1& vieresoj€ nése shkelja materiale e kontraes paraget baze pér shheputje 1€ kontralés,

374 Mése per shkak (€ fajit 18 palés & werd krijohen rrethana cmergiente objcktive dhe kio e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menasheri | Projektit me pélyimin e Kontraktuesi do @€ pérfundo
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé &shié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1& hgjé
vierésimin e punés s kryer pjes@risht. do té kérkojé nga komrakluesi 1é largoher nga zona e punés dhe a lengé
até né njé giendie 1€ miré. Menaxheri | Projektit dubel 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes s njoftimil me shkrim pér ndérprerie

37.3 NE gofte se kontrata shképuter, Kontrakivesi do 1@ ndérpres punin menjéhere, do 18 sigura] vernd punimin
dhe ta lirej vend punimin brenda 15 ditéve nga pérlundimi i periudhés & njoftimit.

Meni 18 Foren madhore

38.1 “Foree Madhore™ sig pérdoret két mendohel né greegullimet industriale, erreeullimet civile, luftérar,
chsplodimet. @rimeti, ziarret. vérshimet. epidemité ej e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kentrakluese, e paparashikueshme dite jashie kontrollit 18 paleve kontrakluese,

38.2 Me rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjer g pércakion Forcén Madhore dhe kio i hén 1 pamundur
puncémarrésil kryerjen e obligimeve dhe pérgiegiésive (& parapara me kontraté, punémareési sa mé shpejté gé
Eshté e mundur duhet Ui sigurajé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgiepiesité ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa & arriber niveli | mundésisé
objeklive s& pérmbushies & tyre.

it Gjaté pezuliimit dhe né lidhie me puné e pezulluara. & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tiera 18 ngjashme i bart kontraktuesi,

1. Brenda pesémbédhjele 15 dité, duke llogarité nga dita e ngiarjes g pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢ vlerésojé 18 giitha
punét e perfunduara né ményre g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
iv. Adan pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontrakiuesi 18 detyrimeve 18 kontratés mund té zojatet
edhe pér njé pertudhé pér ag sa ka egiator perivdha e pezullimit.
NE (uhlé se kontraktuesi pér njé kohé 16 giatd éshid berg | pa afié, pér shkak té Foreds Madhore,
pér 1'i kryer obligimel dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shiaté 7 ditd mund ta njoftojé me shkrim kontrakluesin PEr ndérprerjen e kontratés,

]



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratos

3.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 16 shkeljes mat

eriake 18 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxher
Projektues do &

perpilnjé shkresén mbi vicrésimin ¢ pungs s pérfunduar dhe materialet e porasitura duke |
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé ang marrd para datés s€ 1Eshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pErgindjen e vlerésuar 1€ punéve 1€ pakeyers, sig Eshié cekur né KVK, Démet shiesé 1@ likuidimil nuk dao e
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhil 1& Auleritetit Komraktues tejkalon ndonjé pagesg si borsh ndaj
kontraktuesit. diferenca do 1€ jeté obligim borghi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata mlérpritet pér shkak 18 interesil 18 Autoritetil ¥ ontrakiues ose shkeljes materiale hazé @
kontratés nga Autoriteli Kontraktues. Menaxheri | Projekist do t€ léshaj njé certifikaté pér vierén e PUNEs s&
bErE. malerialel © porositura, koston ¢ arsyeshine & hegies sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit | pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pupive
dhe pagesat n€ avans 1& marra deri né datén e certifikatis,

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit né ven punim, Impiamel. Pungt e Pérkohshme, dhe Pungt do
18 konsiderohen (€ jend proné e Aworiletit Kontrakiues nése Kontrala ndérpritet. per shkak (8 gabimin 1@
[ontraktues,

Neni 41 Liriot nga Eleekutimi

410 NE qofté se pamundésoher perm bushia ¢ kontratés nga shpérthimi 1 huftés ape nclonjé rast etér jashed
kontrollit t& Autoritetil Kontrakiues ose Kontrakiuesit, Menaxher] | Projekiil do i@ virieto) kété, Kontrakiuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa me shpejl yé éshé e mundur pas pranimit 1@ kétij
virtetimi dhe do t& paguhet pér punit e krvera para pranimit 1€ 1ij dhe pée punét e kryera mé pas pér 1 cilat
gshié arritur marréveshje.

LZGJIDIIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné 1 gjitha pérpjekict PECIE egjidhur né ményrd migésare t& gjitha mosimarréveshjet ge
mund 1€ ndodhin ndérmjet 1yre. Sapo 1& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta laimérojné njéra jetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonié agiidhie @ ata konsiderajngé se &shte ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh (& dobishme, palét do 1€ takohen dhe 18 mundohen ta zejidhin mosmarréveshjen, Pala
do L& i pérgjiiet kérkests pér ziidhje migésore hrenda 15 ditésh pas kérkeses, Perivdha maksimale qé jepet pér
arriljen e késaj zgiidhjeje do ¢ jeté 30 die nga fillimi @ procedurés. Nése pérpiekia pér 18 arritur zupdhje
migésore diéshlon ose nése Pala déshion 1@ pérajigiet me kohé ndaj kérkesave pér zujidhje, 18 dyia palét do L&
Jen€ 1€ liva 18 varhdojné ng fazén e ardhshme 1@ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
Ljetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore € mosmarréveshies deshion, palet mund 1€ merren vesh 8 pérpigen
t& pajloben pérmes institucionil 1€ specifikuar né KK, Nése nuk mund 1@ armihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pate do 1@ kete 1& dreite 1é vazhdoié né fazén e ardhshime té procedurés
s¢ zgjidijes =& mosmarréveshjes.

MNeni 43 Zgiidhja ¢ mosmarriveshjove me procedurd Livgesore
A3.1 Nése nuk mund (& arrihel zujidhie brenda 30 dilésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhie 18
mesmarréveshies. secila palé mund (@& kérkojé:

a)  ose vendim nga v
1) kurdo ge palé pajtohen vendim arbitimi né pajim me KVE.

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhel te vendosin pEr mEnyrén e 2gjidhjes se mosmaréveshjes, givkata
ape arhifrim,



KUSHTET E VECANTA

Numei i kontrates: A34-24-TR44-5-2-1/C 797

KVEK n€ vijim do 1€ plotésojing dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré e ko njé konflikt, dispozital ké do té
mbizotérojng mb ato e KPK,

{Udhizimet pér plotésimin e KVK jané dhind. sipns nevofés, wd shénimet kursive 18 pérmendura pér nener

r

pérkarise 16 K

PR Fsiini ar jo relevante]

fueshiret ¢ Péegfithshime ¢ Kontearés

Aurevrdementimet/Modifikimi § Nenie pévicatis né KPK

Povshfrin § menir

Neni, N,

Ligii 1 zhatueshém | 2.1 Liwet ¢ Kosovés g jané né fugi do 1€ zhatohen pér 18 gjitha géshijet g
dhe gjuha k. mbulohen nga dispozitat e komrates, Juridiksioni do 1€ jeié givkata
perkatése @ Prishting,
i Gijuha ¢ pérdorar do 1€ jo1s shyipe,
Siguria ¢ ckzekutimit | 10.1 Shwme ¢ sigurisé s¢ ekzekutimit 8sheg 6.499.10 EUROQ me validitet
T g + L oamweags 1L mimaj
Pérpjesjésia 1.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jetg:
Sigurims
Kontrakiuesit fa} Per humbje ose démiim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergfewis e operaiorit ekononik;
(b humbie ose démiim i Pajisieve Pergfegist ¢ operatoric ekonamik];
(¢} humbje ose démtim | pronés (pérve Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratén Pergiegisi ¢
: aperataeit ekononiik
|
| - P " .
[ () démtim personal ose vdekje:
o pusdtoréve o Konlrakwaesic [Pergiegisi ¢ operatorit
chenoik]
Heo e persomave 18 Yere: Pergieeisi e operaiorit ehonomik
[
Programi 121 Rontraktuesi do 1o doréen) per aprovim Frogramin pér Pund brenda 3
ditéve e data ¢ Nenshkrimit te komtratés,
oo o e e ———— e
|12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshié 3 ding
Fillimi i punéve 171 Datz ¢ filhimit do & jeté fme te prannar fe dv aneté nea menaxherer e
Kervfearés s fe v polis
172 o _ o =
Dt e pérfundimit ¢ 1€ giitha Punéve do té jelé { 2mnaj,
Démet e likuiduara | 191 Démet ¢ likuiduara pér t€ wiitha Punél jané 25% pér ditg,
{ Shuma maksimale e demeve 1€ likuiduara pér 1@ giitha Punét éshté (00 %)
e Camit final 18 Konwatés,,
Regjistri i punés 20,1 eliteari | pannévg




Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri @ Projektit Sshié [fshéne omrin, adresén e Menaxherit g

testimi Progektii]

Parapagimi 2.1 Shuma e Parapagumit éshié:  ska

Mbajtja ¢ Parasg 27.1 Shuma e parave 1€ mbajtura éshte; 10% ¢ verds v kanrarés

Shkaget pér | 30,1 Data ¢ posedimil @ vend punimit do € jaté 3 ditg pas nénshkrimit 1@
kompengim kontratés.

PErgjegiésia mhi | 34.5 Perivdha garantuese ¢ delekieve eshié 363 dite,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 391 Pérgindja gE do ¢ zbatohel pér vierén ¢ punéve i€ nuk jané pérfunduar, gé

st kontratés | pérlageson koston shtesé 8 Awtoritenl Kontrakiuesin per kompletimin e

| Punéve, éshié felidan pérgindjen].

Zgjidhja migésore ¢ | 422 M pajtiesfiners e v anrshe

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e [ 431 Py g - e T
LI B 7 al  Cilo mosmarrévesipe ndérmier paléve & cilar mund té lndin gjaté
mosmarréveshieve e : L i

: . ekzekutimit =& késa) kontrate dhe se nuk &shié e mundur (&

me proceduré p - Thd 3 . :
AN zajilhet ndryshe ndérmiet paléve do ¢ dorézohet [Giykata
givgesore o ' ;

themetore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.

[




kepublika ¢ Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo \
Ceveria - Viada - Governmeni |
Minisine ¢ Tregtise diwe Tndpsicisg - Minstarstvo Tagovine § ludusorijo ey
Nliistry of Trade and Tnchustry fE‘
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e b k L
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CERTIFIKATE E REGJHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRAC

AL

CERTIFICATE OF REGISTRATION =
=
o
—l
810831645 =]
|
Humrl Unix ldentiflkues / Jedinstveni Maticni Bro] f Unigue ldentilication Number L..:
L
—il
=
CONSTRUCTION GROUP sH.P.K. =]
1=
I
Ermri biznesit / Maziv biznisa / Name of business EI
=
I
" 1 il
CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K. =)
i
-1
Eentl traptar / Trpavadkn ime f Commercial name -k
h
o
Loji blznesit: Shagiiri me pérgjegjisl t& kuflzuara I_;
Poslovnl tip: Drudtva sa agraniéenom ordpovarnodtu =i
Business type: Limited Liahilities Campanies F!
=l
Aeresa; Malush Kesova, p., Lagja e Spitalil :
Adresa: ;
i Prishting
Addrase:

[ata e regjistrimit;

Dratum registracijo: 23092013
Date of reglstration:

190252019

Data / Date [/ Datum

M

ménshkeirni f Slanature / Potpis

£},

SIITIRAH

ganm

Nr. ser. / Ser, br. [ Ser. No,: 10000852
R H AR A A



REPUBLI®A E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF Kosowo
QEVERLA E KOSOVES ~ Viaba KGSOWA - GOVERNMENT OF Kosoun
. MEIMISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVE 24 FINANSTIE — MINISTHY OF FlNancE
DMINISTRATA TATIMORE E KosovEs - PoREsa ADMINISTRACIIA Kosava - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

GERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Murnri
Broj 330208828

Murmler

Mumri fislal
Fiskalni bro 01016678

Fiscal Mumber

Emri i Personit
Ime Osche " COMSTRUCTION GROUP " SH.P.IK,

Parson's Mame

Adresa & Persanit
Adresa Osolba
Person's Address

Republila e Kosovés, Prishting, Prishting (Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit)

Cata e Regjistrimit
Cate of Registration
Datum Registracije

24/09/2012

Cata e Lashimit
Datum Izdavanja 17/06/2015
Date of [ssue

Parsoni PErgiegjés
Odgovorng Lice
Responsible Person

Kjo certifikat esnte Eshuar nga Administrala Tatinore e Kosoves, hazuar ne Ligin Nr. 03/L-146 per Tatenin mbi vierén e
Ovaj certifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodna Zakona Br. D3/L-146 O Porezu na Dodany Vrednost.
This carliflicate Is issued by the Tax Adminkstiation of Kosovo, based on the Law e 03/1-146 on Yalue Added Tax.

WERSHJNI « & « HORYGIUAR D3-05 3011
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I, SUARDIAN JL5.C

- Ndrega:
SIGURIES! [, Perandasi Justinian 3, 10000 Pristing,
. e s et s e e Kosnvs o
SOARDIAMN HO
MGEJENTI Adresq,

Ar, Perandon Justinjan KNr, 68

CONSTRUCTION GROUP SHPI

| SIGURUARI Adlrasa;
I - alush Kosova, pn Lagja e Spilalit
MURMRI | BIZNESIT 2 - BT B1NA3GAS
MUKRI FISKAL BO101657E o
CELLIMI | SIGURIMIT : __ Garanci ¢ Oferiéa E—
FERFITUES] o o o KUVEMDI KOMUNAL | LINES
MOERTIM | INFRASTRUKTURES
TITULLI I RONTRATES HNEMTOKESORE DHE MBITOKSEORE
o - o Mg SIOEVE-UJMIRE- SHTARICE
MUMRIE | IDENTIFIKINIT-PROIURINIT 2 g _ 63424784462
TERRITORI | MEULIMIT o Repunlika & Kosovis
PERIUDNA E SIGURIMIT o : a0 ditg —
SHUNA E SIGURUAR _ o 1,000.00 EURD
_Nya: 2 2024-08-02 s -
Deri: i ___2024.12-02
PRINI | SIGURIMIT 20,00
TVEH 18 % it — 360
PRINI +TVSH 18% 2360 oo e
DATA E LESHIMIT 2024-00-30 14:18:50
VEREJTIE:

Prllen & sgurimll f Garanch S5h15 krijar 08 baks @ L MU Masddhéniel 8 Casyirpye NOOAL-T 18 miraluar nga Misvend! | Repulikes sa Kosauls me deid 10.05.2012,
iiliEashl £pas Reegutasy dhe Reguliareve 1 Axtraats nga Barka Gondoro a Reputlils st Koo s Piesd phibiérioe o kita) polea jind Hushiel o parfnsline. pyetosar b
Iotiisuas dho 18 nénshhuas dho clareda dokement owls  boshkang|ilwe me me poicen & gigunmi,

f¢io peiri slgutimi vériesan lhjan e kantratas, dho ckabel agpe Slgurapsi ne b b ceklarinese div: Rbke e DU RpY | Suuaniensqesans | 1 eljurait, | 61 eshi
pirginglés Tl mo sakibsing dhe virslesnn o deklaimave 18 i e i),

Una | Sluruatd pianteaes j W siqueisn, ok 1ars] su i kBT lexue mo wbmnedjn dive § ks ks kusieel o foatraits s§ 7o, dekianm) se pagalem me 'y"'“ ma 14
dhgnad el EEI‘WHHIEI 0 hEsa| poice shjuimi, o o nénshkiung koo vudnebt Tim 16 i ol ol

| SIGURUARI 1 SCARDIAN /
ik o S T
FLON b
5 : A .
5 T /
f.ﬁ ek A o
b g T i r—
E by i B "_,-"/('
{emrd, mbignr, niénshikrimi) [_' ‘ T : Ifﬁylmri;['i{ﬁ'!umri, nanshkrin)
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SCARDIAM Sigurime: Hr Perando Justinan, My B4, LOCH] Hrishting, Kosove, T, ¢ 385 30 204 444 indomscardian o, wer seardian, e
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( SCARDIAN

FERERTE I RRER

Plusi pérhérise o policks: 057600

Par: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(ks wazhein Aot ati Hontraklues")

Ni emir til: COMSTRUCTION GROLU SHPI Malush oseva, jan Lagfa e Spitalit
[né vazhdim "tenderuiesi')

VEREJTIE:

Titulli i akilvitedit (@ profwrimit: MODERTIR | INFRASTRURLTURES NEMTOKESDRE DHE MEITOKESORE
Hi SIGEVE-LIMIRE- SHTARICH

Humrl i profurimit: G3d4-24.70405.50.

SIGURIA E TEMDERIT

Garancion me kifthesié 4@ pars

DERISA lenderuesi ka ndérmarre veprimel per 1@ dorézua rle st Rnderi dute i roforuar Dosjes s@
Tenderil, me i L prokurimit 1@ laeelkur 6 elisrguar nga Autarileti Kontrakives;

DHE MGASE lendiesi dibshinan i depozilaji garancing né shomén o sakldsear oo Dasjen & lender,
DHE NGASE ME Jami pajluar Ui jagim lendariesil k8iE LETanc:

AMDAT NE, me keld konfirmojend se jermni Garaniues dhe pergledies para jush, ni emir @ lenderesit, don no
M total prej: 4, 000,00 EURD (NJE MWE EURD ) zolohem: & i paguamd, gF me kirkesén luaj L paré ma
shkrim né 18 clién deklaronet mospérmbushia g riErit tga kushial ng vijim:

(2} Auloriteli konlralilues konstaton, ne bazi 1§ deshmive 16 varleluashmea abjehtivisht, se al tenderues i ka
dhang inlormacione pérmbajidsish 16 gabueshme ose mashimess Aulmilalil Kantralilues;

(B} Tenderuust lirheq tenderin e Ui pas skacdimil 16 alfatil t funcdit par dorézim L& lenderéve, por para skadimil 16
periudhis si viefshmerist sé lenderil 1§ percakluar né Dosjuje t6 Tenderit,

(&} Tenduruesil | éshiti dhani kontrata ré falé nd bazi 18 tenrenil 16 Ul dhe tenderdesi refuzon apo déshion:

- O 18 depoziloj@ siguring e elzekitinit 1A spacifinuar nd Gosjen g Tendesi,

- Té plotésolé 1@ giitha kushlel gt | parapring nenshkrinit té kontralas ne fjalé sig &shte pércakluar né Dosjen e
Tonderit: apa

- Té lidhe kontralg ge » pérshlate! alaleve die kushteve té saliésuara nie dog|en a lendarii,

Fagesa né shumeén o limituar orej: 1,000.00 BURD sig ashls lancakur, pa pasur nevajd 18 vérelani apo 1§
lregonl arsyel osa shlkaget o kekeses Wuaj, apo pér shumsn e specilikuar ket

o sigurl vien 90 citd f/
Data e flllmie 2024.09-02 ;

Emii dhe mbiemri | pach ér'-.'-al.lesll.' Y T
N
- Al
SCARDIAN Sigurime |- ‘1
Rr. Perandor! Justinian Mr3 L\
10000 Frishiing N

. il
Kosova -



>/ SCARDIAN

SIGURIME

Pjese pérbiérése e policés: 058625
Piér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(n& vazhdim "Autoriteti Kontrakliges")

MN& emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
{n# vazhdim “tenderuesi”)

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOKESORE N&
SIQEVE-UJMIRE- SHTARICE
Numri i prokurimit; 634-24-7844-5.2.1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit | me numer t& prokurimit 18 lartcekur 18 dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik diéshiron té depozitoje siguring né shumén e sakigsuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshié nénshkruarit, me kéti konfirmejmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 6,494.10 EURD (GJASHTE MIJE E KATERQIND E NENTEDHJETE
E KATER EURO E DHJETE CENT) zotohemi t& ju paguajmé, g me kérkesén tua] 1& paré me shkrim né 8
cilén deklarchet mos pe&rmbushja & njérit nga kushtet né wijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té dashmive t& véretueshme ohjektivisht se operator] ekonomik
ka déshtuar qé 18 ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime 1€ médha pér mbylljen & kontratés né fjalg; dhe

(b} Operatori ekonomik ka déshiuar gé té ekzekutoje kontratén & nénshkruar dhe si rezultat | 52| kané mbet pa u
paguar shume punétoré, nénkontrakloré dhe /ose furnizues té materlaleve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 6,494.10 EURO sig éshig lartcekur, do té béhet pa asnjg kundérshiim as
ankesg, sa mé shpejlé gé éshié & mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vien 334 dite
Data e fillimit: 17-09-2024

— w3k
SCARRIAN'SK rime t (o ?b
Rr. Pera Justinian Nr.3 D-"'." | 1.'! [
el * SCARDIAN
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i,.‘.’& SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 057608

Pir: KUVENDI KOMUMNAL | KLINES
{né vazhdim “Autoritetl Konlrakiues")

N& emér t&: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
{né vazhdim "tenderueasi®)
VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOK&SORE
N& SIQEVE-UJMIRE- SHTARICE

Numri i prokurimit: 634-24.7844.5.2.1

SIGURIA E TENDERIT
Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndémmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé
Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t8 dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE tenderuesi déshiron 18 depozilojé garancing né shumén e saklésuar né Dosjen e tenderit;
DHE MGASE ME jemi pajtuar Ui japim tenderuesit kité garanc:

ANDAJ ME, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér t& tenderuesit, deri né
njé total prej: 1,000.00 EURD (NJE MIJE EURO ) zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me

(a) Autoriteli kontraktues konstaton, né bazé & déshmive té vértetueshme objektivisht, se al tenderues i ka
dhené informacione pérmbajigsish t& gabueshme ose mashiruese Autoritetit Kontraktues:

(b) Tenderuesi t&rheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézim t& tenderéve, por para skadimit té
periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit 1& pércakiuar né Dosjeje t& Tenderit;

(¢) Tenderuesit | &shtd dhéng kontrata né fjalé né bazé té tenderit t& tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

- (€ t& depozito]é siguring e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

- Té plotésojé t@ gjitha kushtet qé& | paraprijné nénshkrimit té kontratés né flalé sig &shté pércaktuar né Dosjen &
Tenderit, apo

- Té lidhé& konlraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve 18 saktésuara né dosjen e tenderit;

Pagesa né& shumén e limituar prej: 1,000.00 EURO sig &shié lartcekur, pa pasur nevajé té vértetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vien 90 diti
Data e fillimit: 2024-09-02

SCARDIAN Si

Rr. Perandori Justinian Nr.3
10000 Prishting

Kosové




Republika e Kosovis - Republika Kesova - Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Goversment
Mimistrin ¢ Finaneave, Puncs dhe Translereve - Mimiciarsmog Fiiansija, [ada i Transfer -
Miniiry of Finanee. Labour and Teawslers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviss verifikon se personi i identifikuar mé poshte:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”MmmmuwmwnnﬂllmMwm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001183854

Emiri i personit;

Name of Person: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.

lime Tice;

Mumri ldenlifikues MPersonal:
Personal Identification Number:
[dentilikacioni Licni Broj;
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810831645
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opstina:

Data:;

Date: 02,08.2024

Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanija;

ka kété gjendje tatimore nié ATK;
has the following tax position with the TAK;
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimora.

ATK virteton se informatat e dhéna jané e sakta dhe & plota me datén e ketij vértetimi tatimor, mirepo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund @ lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e |éshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij virtetimi tatimor, mund ta béni né lHnkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZele uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

M Formes T - 2; Korigiuar ma 30.04,2013



REPUBLIKA E KOSOVIis
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3898 /24
31.05.2024

GIVKATA KOMERCIALE I KOSOVES, né bazé (& kérkesés s€ palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve (& Punis
né Gjykatén Komerciale 18 daie 29.07.2022, leshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
asnov zahfeva stranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priviednom Sudu od 29.07 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATIH
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale te Kosovés, U repistrima Privrednog suda Kosova
Muk ka - evidencé se operatori ekonomik CONSTRUCTION GROUP SHL.P.IK. Prishting
me numér € regjistrimit 810831645 &shts - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2)
viteve t¢ kaluara, dhe se ndaj 1& njéjtit #shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatisisht e
likwidimit, Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brajem biznisa, proglasen Jrod stedajem
ili nesolventan u protelde dve godine, i protiv istog, pokremu postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim 1€ nenit 63 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Ovg Uverenje izdaje ve na
osnovu &ana 65 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.M/L-042 o Javnof Nabavei Republife
Kosova,

E njéjta &shié kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund @ pérdoret
pér qéllime tera. fsta je zatratena od stranke s ciliem uceséa za Tenderu , i ne moze se
upotrebifi za druge svrhe.

Taksa éshi¢ paguar sipas Tarifs pér taksa gjyqésore né shums prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 & Udhézimit Administrativ e KGIK-s€, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosi od 5€, preavideno élanom 12.17

Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/20] 7, na snazi od dana 1.5.201 7god
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